D4Sign b1026d4b-2cf6-40b5-afe6-596fb59f8f50 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

Inscrições 8 a 10 setembro

Período de avaliação 11 a 23 de setembro

Resultado preliminar 24 de setembro

Pedido de recurso 25 e 26 de setembro

Resultado final 27 de setembro

Entrega da documentação e assinatura do Termo de Compromisso 30 de setembro

1º ADITIVO AO EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE PESSOAS
ARTISTAS E PESQUISADORAS PARA ATELIÊ DE CRIAÇÃO
TECNOLOGIAS TRANSVESTIGÊNERES N° 030/2024°

O Museu da Imagem e do Som do Ceará (MIS CE) torna público a proponentes

e demais interessados a prorrogação do período de inscrições do Edital

Ateliê de Criação Tecnologias Transvestigêneres n. 030/2024, assim como

o novo cronograma de atividades.

NOVO CRONOGRAMA DO EDITAL

02
EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE ARTISTAS/PESQUISADORIES(AS/ES) PARA ATELIÊ DE CRIAÇÃO

TECNOLOGIAS TRANSVESTIGÊNERES Nº 030/2024D4Sign b1026d4b-2cf6-40b5-afe6-596fb59f8f50 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

CRONOGRAMA DO ATELIÊ DE CRIAÇÃO 2024

Módulos e Atividades Datas

Interlocuções #1 1 a 4 de outubro

Módulo 1 8 a 11 de outubro

Conversas Experimentais - Módulo 1 12 de outubro

Interlocução #2 14, 16 a 18 de outubro

Módulo 2 22 a 25 de outubro

Conversas Experimentais - Módulo 2 26 de outubro

Interlocução #3 29 a 31 de outubro e 1º de Novembro

Módulo 3 5 a 8 de novembro

Conversas Experimentais - Módulo 3 9 de novembro

Interlocução #4 11 a 14 de novembro

Módulo 4 18, 19, 21 e 22 de novembro

Conversas Experimentais - Módulo 4 23 de novembro

Finalização e Testes 26 a 28 de novembro

Interlocução #5 3 a 6 de dezembro

Teste final dezembro 2024

Estreia da obra dezembro 2024

Outras dúvidas poderão ser enviadas para o e-mail: trairocistema@institutomirante.org

Fortaleza, Ceará, 27 de agosto de 2024.

Tiago Sobreira de Santana

Presidente do Instituto Mirante de Cultura e Arte

Silas de Paula

Diretor do Museu da Imagem e do Som do Ceará

03
EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE ARTISTAS/PESQUISADORIES(AS/ES) PARA ATELIÊ DE CRIAÇÃO

TECNOLOGIAS TRANSVESTIGÊNERES Nº 030/2024D4Sign b1026d4b-2cf6-40b5-afe6-596fb59f8f50 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

mailto:trairocistema%40institutomirante.org?subject=Edital%202024

5 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 27 de August de 2024, 16:44:10

EDITAL TEC TRANS ADITIVO V2 pdf
Código do documento b1026d4b-2cf6-40b5-afe6-596fb59f8f50

Assinaturas
Silas José de Paula
silasdepaula.mis@institutomirante.org
Assinou como Diretor(a)
Tiago Sobreira de Santana
assinatura.contrato@institutomirante.org
Assinou como Presidente

Eventos do documento

27 Aug 2024, 16:15:38
Documento b1026d4b-2cf6-40b5-afe6-596fb59f8f50 criado por KAROLINNE LIMA DE BRITO
(96dc672d-7c1b-4815-8397-e2573a136c57). Email:karolinne.brito@institutomirante.org. - DATE_ATOM:
2024-08-27T16:15:38-03:00

27 Aug 2024, 16:16:11
KAROLINNE LIMA DE BRITO (96dc672d-7c1b-4815-8397-e2573a136c57). Email:
karolinne.brito@institutomirante.org. REMOVEU o signatário assinatura.contrato@institutomirante.org -
DATE_ATOM: 2024-08-27T16:16:11-03:00

27 Aug 2024, 16:16:12
KAROLINNE LIMA DE BRITO (96dc672d-7c1b-4815-8397-e2573a136c57). Email:
karolinne.brito@institutomirante.org. REMOVEU o signatário 7394eae4-0ee1-4169-85a8-
b6a551633bbc@grupo.d4sign.com.br - DATE_ATOM: 2024-08-27T16:16:12-03:00

27 Aug 2024, 16:20:07
Assinaturas iniciadas por KAROLINNE LIMA DE BRITO (96dc672d-7c1b-4815-8397-e2573a136c57). Email:
karolinne.brito@institutomirante.org. - DATE_ATOM: 2024-08-27T16:20:07-03:00

27 Aug 2024, 16:36:51
SILAS JOSÉ DE PAULA Assinou como Diretor(a) - Email: silasdepaula.mis@institutomirante.org - IP:
201.20.121.14 (201-20-121-14.mobtelecom.com.br porta: 7630) - Geolocalização: -3.727634594515942
-38.50465372674818 - Documento de identificação informado: 059.439.733-20 - DATE_ATOM:
2024-08-27T16:36:51-03:00

27 Aug 2024, 16:39:50

https://www.google.com.br/maps/search/-3.727634594515942 -38.50465372674818
https://www.google.com.br/maps/search/-3.727634594515942 -38.50465372674818

5 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 27 de August de 2024, 16:44:10

TIAGO SOBREIRA DE SANTANA Assinou como Presidente - Email: assinatura.contrato@institutomirante.org - IP:
177.51.74.3 (3.74.51.177.isp.timbrasil.com.br porta: 10434) - Geolocalização: -3.7221763310615774
-38.530843889146716 - Documento de identificação informado: 289.585.513-72 - DATE_ATOM:
2024-08-27T16:39:50-03:00

Hash do documento original
(SHA256):4bd1bdacdffa2315441e66f94a0f3ed69fbb1743828a9d684eb8c0925fdc2cca
(SHA512):7531ef7d530856f66d46a3450b26e390106f77f02199c6d18917d9d4af04c19dc14644c8e6e4e832a4a86734a681a489c8cd23fb7f7acf0e40c9bdeadc64f0db

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign

https://www.google.com.br/maps/search/-3.7221763310615774 -38.530843889146716
https://www.google.com.br/maps/search/-3.7221763310615774 -38.530843889146716

		2024-08-27T16:44:30-0300